
 

 

 
DECRETO RETTORALE N. 01/2021 
 
OGGETTO: Procedura di reclutamento Ricercatore a tempo determinato di tipo B – Sostituzione membro 
Commissione Giudicatrice 

IL RETTORE 
 

VISTO                 il D.M. del 2 dicembre 2005 istitutivo dell’Università Telematica degli Studi IUL pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, del 5 gennaio 2006; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università Telematica degli Studi IUL, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 182 

del 7 agosto 2018; 
 
VISTO  e ivi integralmente richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 

6/2020 con il quale l’Ateneo ha bandito la procedura di reclutamento di un ricercatore con 
contratto a tempo determinato di tipo B con regime di impegno a tempo pieno, macro settore 
11/D Pedagogia, settore concorsuale 11/D2 – Didattica, pedagogia speciale e ricerca educativa, 
SSD M-EDF/02 – Metodi e didattiche delle attività sportive; 

 
DATO ATTO    che l’articolo 6 del suddetto bando, rubricato “Costituzione della Commissione Giudicatrice”, 

stabilisce che la Commissione, composta da 3 docenti o ricercatori, è nominata dal Rettore, su 
proposta del Consiglio di Dipartimento; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 11/2020 di nomina della suddetta Commissione Giudicatrice, così 

composta: 

 Prof. Lucio Cottini, Professore Ordinario Università degli Studi di Udine; 

 Prof.ssa Maria Antonella Galanti, Professore Ordinario Università degli Studi di Pisa; 

 Prof.ssa Tamara Zappaterra, Professore Associato Università degli Studi di Ferrara; 
 
PRESO ATTO che la Prof.ssa Maria Antonella Galanti ha comunicato, in data 27/02/2021, l’impossibilità per 

motivi di salute di ricoprire il ruolo di membro di Commissione; 
 
PRESO ATTO della proposta del Consiglio di Dipartimento, riunitosi in data 22 marzo u.s., di sostituzione 

della Prof.ssa Maria Antonella Galanti con il Prof. Francesco Lucio Sgrò, Professore Associato 
dell’Università Kore di Enna; 

 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 di nominare il Prof. Francesco Lucio Sgrò, Professore Associato dell’Università Kore di Enna qulae 

membro della Commissione Giudicatrice della procedura per il reclutamento di Ricercatore a tempo 

determinato di tipo B. 

 di dare mandato agli Uffici competenti di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito istituzionale dell’Ateneo, nella pagina web dedicata alla procedura. 

 
Firenze, lì 26 marzo 2021 
                Il Rettore 
              Prof. Alessandro Mariani 

 


